Приказ Министерства здравоохранения Московской области от 1 февраля 2012 г.

N 113 "Об утверждении размеров денежной компенсации донорам на питание

и за сданную кровь и ее компоненты на 2012 год"

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.06.1993 г. N 5142-1 "О донорстве

крови и ее компонентов" (с последующими изменениями) и в целях стимулирования

донорского движения, сохранения донорских кадров, удовлетворения потребностей

лечебно-профилактических учреждений в крови и ее компонентах, приказываю:

1. Установить донорам, осуществляющим сдачу крови и ее компонентов в

государственных учреждениях здравоохранения Московской области, денежную

компенсацию за сданную кровь и ее компоненты с 01.02.2012 года в следующих размерах:

1.1. Активным (кадровым) донорам за:

- 100 мл цельной крови - 650 руб.;

- 100 мл изоиммунной крови - 1 300 руб.;

- процедуру однократного дискретного плазмафереза - 1 200 руб.;

- процедуру двукратного дискретного плазмафереза - 2 400 руб.;

- процедуру аппаратного плазмафереза - 2 400 руб.;

- процедуру изоиммунного однократного плазмафереза - 2 400 руб.;

- процедуру изоиммунного двукратного плазмафереза - 4 800 руб.;

- процедуру аппаратного тромбоцитафереза - 4 500 руб.;

- трехкратную иммунизацию стафилококковым анатоксином - 900 руб.;

- расходы на питание - 1 025 руб., в том числе:

- компенсация за завтрак - 25 руб.;

- компенсация за обед - 1 000 руб.

1.2. Донорам, сдавшим кровь и ее компоненты безвозмездно - расходы на питание в день

сдачи - 1 025 руб., в том числе:

- компенсация за завтрак - 25 руб.;

- компенсация за обед - 1 000 руб.

1.3. Объем крови до 30 мл., используемый для лабораторных исследований, не включается

в общий объем дотации и не подлежит оплате.

2. Финансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего приказа, осуществлять в

пределах средств, утвержденных в бюджетных сметах на 2012 год государственным

учреждениям здравоохранения Московской области.

3. Признать утратившим силу с 01 февраля 2012 года приказ Министерства

здравоохранения Московской области от 27.12.2011 N 1147.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Правительства Московской области Ю.К. Мищенко.

Министр здравоохранения Правительства Московской

области В.Ю. Семенов

http://base.garant.ru/136391/
http://base.garant.ru/36733174/#1
http://base.garant.ru/36733217/